Muhammad Ja’far Hasibuan Pimpinan Pondok Pesantren
Lunuk Soripada.

Berdasarkan musyawarah tersebut didapatkan hasil bahwa Pondok Pesantren Siolip
diberi nama Pondok Pesantren Dahlaniyah Siolip serta resmi dibuka dibuka kembali dan
menerima murid baru untuk tahun ajaran 1985-1986 pada tanggal 04 Juli 1985M/ 15 Syawal
1405 H. Sehingga, pada masa ini Pesantren Siolip berganti nama dengan Pesantren
Dahlaniyah Siolip, serta berubah menjadi beberapa tingkatan madrasah, yaitu MDA
(Madrasah Diniyatul Alawiyah), MTs (Madrasah Tsanawiyah), MAN (Madrasah Aliyah
Negeri) sampai dengan sekarang.

Muhammad Ja’far Hasibuan Pimpinan Pondok Pesantren Lunuk
Soripada. Berdasarkan musyawarah tersebut didapatkan hasil bahwa Pondok Pesantren
Siolip diberi nama Pondok Pesantren Dahlaniyah Siolip serta resmi dibuka dibuka kembali
dan menerima murid baru untuk tahun ajaran 1985-1986 pada tanggal 04 Juli 1985M/ 15
Syawal 1405 H (Harahap & Siregar, 2020).

Pada tahun 1985 desakan para alumni, murid-murid Syekh Muhammad Dahlan Daulay
serta kepala-kepala desa Siolip dan sekitarnya agar pesantren dibuka kembali. Maka tanggal
13 Mei 1985 diadakan musyawarah antara anak-anak Syekh Muhammad Dahlan Daulay,
para alumni pesantren, kepala desa sekitar disamping para alim ulama yang dipimpin oleh
H.